РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШЕРЕГЕШСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24» ноября  2017 года                                                                               № 83 -п
«О внесении изменений в Постановление Администрации Шерегешского городского поселения от 30.04.2014 года №36 «б»-п «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения территории Шерегешского городского поселения Таштагольского района Кемеровской области на 2014 -2024 годы»

        В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении»,   постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»
1. Внести изменения в Постановление Администрации Шерегешского городского поселения от 30.04.2014 года №36 «б»-п «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения территории Шерегешского городского поселения Таштагольского района Кемеровской области на 2014 -2024 годы» согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации Шерегешского городского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Шерегешского городского поселения admsheregesh.my1.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Врио главы  Шерегешского городского поселения.
Врио главы Шерегешского
городского поселения

И.А.Идимешев

Приложение №1

к Постановлению Администрации

Шерегешского городского поселения

№83-п от 24.11.2017 года

Изложить в следующей редакции (изменения выделены жирным шрифтом) Шерегешского городского поселения
Изменение в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Шерегешского городского поселения Таштагольского муниципального района на период 2016-2026 гг.

Дополнить пунктами следующего содержания:
1) Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоснабжения и водоотведения.

2) Перечень мероприятий и объемы инвестиций планируемых к освоению в период 2018-2026г.г. приведен в таблице.

Перечень мероприятий
.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	   Всего
	             Объемы инвестиций по годам тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021-2026

	  1
	Строительство новых объектов централизованных систем водоснабжения, не связанных с подключением новых объектов капитального строительства
	860,321

	-
	    -
	-

	 1.1
	Автоматизация контроля уровня в баках холодной воды - п. Шерегеш
	198,771
	0,0
	0,0
	198,771
	       -

	2
	Модернизация и (или) реконструкция объектов централизованных систем водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов

	-
	    -
	-

	2.1
	Замена насосного оборудования  ЦНС (Г)  300-360  (п. Шерегеш насосная станция 4 ключ.)
	661,55
	0,0
	661,55
	0,0
	       -

ОСНОВНЫЕ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ системы водоснабжения хоз.питьевой водой Шерегешского городского поселения
	№П/П
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Прогноз 2015 год
	План 2018 год

	1
	Суммарная протяженность
	км
	42,8
	42,8

	сети

	2
	Количество отдельно стоящих насосных станции
	шт.
	3
	3

	3
	Производственная мощность подъема воды *
	т.м³

	3.1.
	в сутки
	т.м³
	14
	14

	3.2.
	в год
	т.м³
	5110
	5110

	Пропускная способность очистных сооружений *
	т.м³

	4.1.
	в сутки
	т.м³
	9,02
	9,02

	4.2.
	в год
	т.м³
	3293,76
	3293,76

	5
	Производственная мощность сети *
	т.м³

	5.1.
	в сутки
	т.м³
	17,7
	17,7

	5.2.
	в год
	т.м³
	6461
	6461

	6
	Поднято воды, всего
	т. м
	1 953,41
	1 785,88

	7
	Получено со стороны
	т. м3
	-
	-

	8
	Пропущено очистными сооружениями
	т. м3
	1 953,41
	1 785,88

	9
	Использовано на собственные нужды
	т. м3
	330,092
	330,092

	10
	Подано в сеть
	т. м3
	1623,321
	1 455,79

	11
	Неучтенные расходы
	т. м3
	25,47
	25,47

	12
	Реализовано воды, всего
	т.м3
	1597,851
	1 430,32

	13
	в т. ч. населению
	т. м3
	395 403
	333 904,53

	Бюджетные организации
	м3
	12 574,99
	12 574,99

	Прочие организации
	м3
	1189873,01
	1 083 838,31

	14
	Износ  основных производственных фондов
	руб.

	15
	Износ основных фондов
	%
	-
	-

	16
	Расход электроэнергии на 1 м3поднятой воды
	кВт-ч
	3,2
	3,42

	17
	Численность работников на 1 км сетей
	чел.
	0,3
	0,3

	18
	Численность работников чел/1 тыс. обслуживаемых жителей
	чел.

                          ОСНОВНЫЕ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ Системы технического               водоснабжения Шерегешского городского поселения
	№п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Прогноз 2015 год
	План 2016 год

	1
	Суммарная протяженность сети
	км
	6,20
	6,20

	2
	Количество отдельно стоящих
насосных станций
	шт.
	1
	1

	3
	Производственная мощность подъема воды
	т. м³

	3.1.
	в сутки
	т. м³
	3,36
	3,36

	3.2.
	в год
	т. м3
	1226,40
	1226,40

	4
	Пропускная способность очистных
	т. м3

	4.1.
	в сутки
	т. м³
	-
	-

	4.2.
	в год
	т. м³
	-
	-

	5
	Производственная мощность сети
	т. м3

	5.1.
	в сутки
	т. м³
	2,20
	2,20

	5.2.
	в год
	т. м³
	803,00
	803,00

	6
	Поднято воды, всего
	т. м³
	1 953,41
	1 785,88

	7
	Получено со стороны
	т. м3
	-
	-

	8
	Пропущено очистными сооружениями
	т. м3
	1 953,41
	1 785,88

	9
	Использовано на собственные нужды
	т. м3
	330,092
	330,092

	10
	Подано в сеть
	т. м3
	1623,321
	1 455,79

	11
	Неучтенные расходы
	т. м3
	25,47
	25,47

	12
	Реализовано воды, всего
	т.м3
	1597,851
	1 430,32

	в т. ч. населению
	м3
	395403
	333 904,53

	Бюджетные организации
	м3
	12 574,99
	12 574,99

	Прочие организации
	м3
	1 189 873,01
	1 083 838,31

	13
	Численность работающих, всего ** из них:
	чел.
	40
	40

	13.1.
	Основного технологического
персонала, в т.ч.
	чел.
	5
	5

	- очистки
	чел.
	-
	-

	- ремонтных рабочих
	чел.
	2
	2

	- подъема
	чел.
	3
	3

	13.2
	Цехового персонала
	чел.
	0
	0

	13.3.
	Административного управленческого персонала ***
	чел.
	35
	35

	14
	Балансовая стоимость основных производственных фондов
	млн. руб.
	-
	-

	15
	Износ основных фондов
	%
	-
	-

	16
	Расход электроэнергии на 1м

Поднятой воды
	кВт-ч
	1,34
	1,35

	17
	Численность работников на 1 км сетей
	чел.
	0,81
	0,81

	18
	Численность работников чел/1 тыс.обслуживаемых жителей
	чел.

                                                    Схема водоотведения                                                        Перечень мероприятий и объемы инвестиций, планируемых к освоению в период 2018-2026 г.г. приведен в таблице.

                                                                    Перечень мероприятий
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Всего
	Объемы инвестиций по годам тыс.руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2026

	  1
	Мероприятия на проведение капитальных ремонтов сетей и сооружений системы водоотведения
	2278,80
	      -
	        -
	456,0
	-
	702,80
	1 200,0

	 1.1
	Реконструкция комплекса очистных сооружений 42:12:0000000:593.Канализационная станция перекачки на 3 агрегата.пгт Шерегеш Таштагольский район ул.Дзержинского  (монтаж насосных агрегатов марки СМ 250-200-400б/6 в количестве 3-х комп.)
	  456,0
	      -
	       -
	    456,0
	       -
	        -
	       -

	 1.2
	Реконструкция комплекс очистных сооружений 42:12:0000000:593.Канализационная станция перекачки на 3 агрегата.пгт Шерегеш Таштагольский район ул.Дзержинского (установка частотных преобразователей VC-10-12-200; 0,200кВт; 380В; 3 фазы, IP 54) – 1ед.
	702,80
	       -
	       -

	        -
	       -

	   702,80
	        -

	Установка приборов учёта на приёмных колодцах очистных сооружений г.Таштагол
	  120,0
	       -
	        -
	-
	-
	-
	   120,0

	Строительство ограждения территории Очистных сооружений г.Таштагол
	 1 000,0
	       -
	        -
	-
	-
	-
	1 000,0

	Итого
	2278,80
	      -
	        -
	456,0
	-
	702,80
	1 200,0

ОСНОВНЫЕ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ системы водоотведения Шерегешского городского поселения
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Прогноз 2017 год
	План 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Суммарная протяженность канализационной сети
	км
	  13,8
	 13,8

	2
	Количество отдельно стоящих насосных станций
	шт.
	1
	1

	3
	Пропускная способность очистных сооружений
	т. м3
	         -
	  -

	- в сутки

	6,00
	6,00

	- в год

	2190,00
	2190,00

	4
	Производственная мощность сети
	т. м3

	- в сутки

	6,00
	6,00

	- в год

	2190,00
	2190,00

	5
	Пропущено очистными сооружениями
	т. м3
	846,606
	710,384

	6
	Объем стоков, принятых в сеть,
	т. м3
	846,606
	710,384

	т. ч. населения

	505,535
	477,041